RA, PÁ CARREGADEIRA, RETROESCAVADEIRA E 
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA para atender às neces-
sidades dos municípios consorciados ao CISNORPI. 
Conforme condições, quantidades e exigências esta-
belecidas neste Edital e seus anexos.

Valor máximo global: R$ 396.771.239,50 (trezentos e 
noventa e seis milhões, setecentos e setenta e um mil, 
duzentos e trinta e nove reais e cinqüenta centavos).

Abertura das propostas de preços e início da fase 
de disputa: 23/10/2025 às 09h. 

Sítio para a realização do pregão: www.bnc.org. 
Consultas ao edital: O edital pode ser obtido na 

íntegra nos sítios Portal Nacional de Contratações